

گذر

معاون بین الملل وزیر نفت:

شرکت‌های آمریکایی امکان حضور در مناقصه‌های نفتی ایران را ندارند

● معاون امور بین‌الملل وزیر نفت درباره تأثیر اقدام‌ها و تحریم‌های جدید آمریکا بر روند مذاکرات و همکاری شرکت‌های اروپایی و آسیایی با ایران، تأکید کرد: این اقدام‌ها تأثیری نداشته است و این شرکت‌ها همچنان به دنبال همکاری هستند. امیرحسین زمانی‌نیا اضافه کرد: شرکت‌های بین‌المللی تمایل به همکاری دارند، اما مسئله روند «کند» کارها در داخل کشور است. وی درباره امکان حضور شرکت‌های آمریکایی در طرح‌ها و مناقصه‌های نفتی ایران، بیان کرد: بر مبنای تحریم‌های اولیه کنکره آمریکا، شرکت‌های نفتی این کشور نمی‌توانند در ایران کار کنند. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت اضافه کرد: بر این اساس، شرکت‌های آمریکایی، مشارکتی در مناقصه‌هایی که برگزار می‌شود، نخواهند داشت.

فرود طولانی‌ترین پرواز جهان در نیوزیلند

● طولانی‌ترین پرواز تجاری جهان با طی مسافت ۱۴ هزار و ۵۳۵ کیلومتر، روز دوشنبه با رسیدن پرواز دوحه-اوکلند قطر ازبویز در نیوزیلند فرود آمد. به گزارش ایسا، شرکت هواپیمایی قطرایربویز در پیامی توییتی اعلام کرد پرواز QR۹۲۰ پس از ۱۶ ساعت و ۲۳ دقیقه، در ساعت هفت و ۲۵ دقیقه، به وقت محلی در اوکلند فرود آمد که پنج دقیقه زودتر از برنامه بود.

معاون وزیر صنعت:

نامه نعمت‌زاده به طبیب‌نیا توصیه بود

● معاون وزیر صنعت، نامه نعمت‌زاده به طبیب‌نیا را توصیه خواند و گفت: از آنجا که گمبرک زیر نظر وزارت اقتصاد است، این سازمان نیز مانند سایر سازمان‌ها می‌تواند از سامانه صدور مجوزها استفاده کند. به گزارش مهر، صادق‌زاده معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت درخصوص نامه نعمت‌زاده به وزیر اقتصاد پیرامون استفاده از سامانه جامع تجارت گفت: آقای نعمت‌زاده توصیه کرد با توجه به تدوین سامانه جامع تجارت از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، این سامانه به‌طور متمرکز مورد استفاده سازمان‌های مختلف قرار گیرد. وی گفت: وزیر صنعت در این نامه با اشاره به بهره‌برداری از سامانه جامع یکپارچه مجوزها، از وزیر اقتصاد خواسته است براساس قانون، کلیه فعالیت‌های مربوط به تجارت با محوریت سامانه جامع تجارت انجام شود.

توقف موقتی یکسان‌سازی نرخ ارز

● معاون وزیر اقتصاد با اشاره به شوک‌هایی که در بازار ارز در دو ماه اخیر رخ داده است، از توقف موقتی اجرای پروژه یکسان‌سازی نرخ ارز خبر داد و گفت: تا پایان اسفسال، خسری از ارز تک‌نرخ‌ی نیست. سعید میرشجاعیان در گفت‌وگو با مهر گفت: دولت برای اجرای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز، پیش‌شرط‌هایی را در نظر گرفته بود که بر این اساس، اکنون برخی از این پیش‌نیازها، محقق نشده است که البته عوامل داخلی و خارجی دارد.

فائو به ایران هشدار داد

خطر هجوم ملخ به کشور

● رئیس سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه اسفسال با هجوم ملخ‌های مهاجر و بومی در کشور مواجه خواهیم بود، گفت: فائو نیز در این زمینه به ما هشدار داده است. محمدعلی باغستانی اظهار کرد: اسفسال بارندگی در جنوب و جنوب شرق که کانون‌های ملخ صحرایی است، زیاد بوده و وقتی بارندگی زیاد باشد، با تهاجم ملخ‌ها مواجه خواهیم بود. وی با بیان اینکه سطح مبارزه با این ملخ‌ها در سال زراعی جاری بیش از ۲۰۰ هزار هکتار پیش‌بینی می‌شود، گفت: ما نیاز به کمک سیستم‌های پشتیبانی دولتی داریم و از انسان برای کنترل این مسئله کمک می‌خواهیم. رئیس سازمان حفظ نباتات افزود: ملخ‌های مهاجر که از غرب دریای سرخ شروع به حرکت می‌کنند و وارد عربستان می‌شوند، درحال‌حاضر در کشور یمن هستند و بعد از این کشور، وارد عمان و از آنجا وارد مناطق جنوبی کشور ما می‌شوند؛ بنابراین ما اسفسال هم با هجوم ملخ‌های بومی و هم با هجوم ملخ‌های مهاجر مواجه خواهیم بود.

آخرین جزئیات انفجار خط لوله گاز در بزمان

● فرماندار ایرانشهر گفت: در پی انفجار در خط لوله گاز در محدوده شهر بزمان، دو نفر از کارگران مشغول به کار در این خط جان باختند. نبی بخش‌داوودی در گفت‌وگو با تسنیم در زاهدان اظهار کرد: در پی انفجار در خط لوله گاز در محدوده شهر بزمان، دو نفر از کارگران مشغول به کار در این خط جان باختند. فرماندار ایرانشهر افزود: این حادثه ظهر دیروز در پی آزمایش نهایی خط لوله انتقال گاز بزمان به زاهدان رخ داد که منجر به کشته‌شدن دو کارگر مشغول به کار در این خط شد و همچنین یکی از کارگران در پی جراحی جدی به بیمارستان منتقل شده است.

اقتصاد

گلایه‌های تند آخوندی از مسکن مهر

افتخار رشد سوداگری را نمی‌خواهم



کمی بیشتر از صد هزار دلار می‌شود، پس یک میلیون واحد مسکونی خالی، یعنی حداقل صد میلیارد دلار

عدم بهره‌وری اقتصادی در ایران. در این شرایط، آیا از مسن انتظار دارید تعداد واحدهای خالی را در یک دوره پنج‌ساله از یک میلیون به دو میلیون واحد برسانم؟ آیا این می‌تواند برای من افتخارآمیز باشد که تعداد واحدهای خالی را یک‌میلیون افزایش دادم؟ این چه افتخاری است؟ وزیر راه‌وشهرسازی به وجود بیش از ۴۰۰ هزار واحد مسکونی خالی در تهران اشاره و عنوان کرد: بیش از دو میلیون مسکن‌مهر هم به ظاهر برای طبقات کم‌درآمد ساخته شد. اگر این سیاست‌ها درست بود، به‌قاعده پس از این همه سرمایه‌گذاری باید شاهد کاهش تعداد مردمی که دچار بدمسکنی در بافت‌های میان‌شهری و حاشیه‌ای هستند می‌بودیم؛ اما چرا همچنان ۱۹میلیون نفر در وضعیت بدمسکن در ایران هستند؟ چرا با وجود دهه‌ها هزار میلیارد تومان هزینه در مسکن مهر مشکل همچنان باقی است؟ یک دلیل مهم وجود دارد و آن این است که عرضه و سرمایه‌گذاری در جایی انجام شده که با تقاضای واقعی درست ارتباط برقرار نمی‌کند. در واقع نه خانه‌های لوکس و نه مسکن مهر، در دو سوی سیاست‌گذاری بخش مسکن، مشکل مردم را حل نکرده‌اند.

تورم‌های ۵۰درصدی بعد از اجرای مسکن مهر

آخوندی، پیشگیری از رشد سوداگری در بخش مسکن را از اقدامات دوره خود عنوان کرد و گفت: اگر آن سیاست‌های تولید دومیلیون و ۲۰۰ هزار مسکن مهر

شرق: «از ویرانه‌های سیاست‌های واقعا ناکارآمد بخش مسکن دولت گذشته آواربرداری کردیم»، یک‌میلیون و ۶۵۰ هزار مسکن خالی در ایران است و یک میلیون واحد مسکونی خالی، یعنی حداقل صد میلیارد دلار عدم بهره‌وری اقتصادی در کشور؛ «۱۹ میلیون نفر در ایران در وضعیت بدمسکنی هستند» و ...! اینها را وزیر راه‌وشهرسازی گفته است. عباس آخوندی که دل‌پری از وضعیت مدیریت شهری تهران دارد، این روزها در گفت‌وگوهایش به مدیریت شهر تهران انتقادهایی جدی می‌کند.

وزیر راه‌وشهرسازی درباره بخش مسکن گفت: هر کسی که در این دوره وزیر مسکن می‌شود دو کار می‌توانست انجام دهد: یک کار اینکه به همان سیاست عوام‌فریبانه قبلی ادامه دهد و ملتی را گرفتار کند و دیگر اینکه صادقانه با مردم صحبت کند. البته هزینه صداقت

در این زمینه برای سیاست‌مدار بسیار بسیار سنگین است.

از سیاست‌های بخش مسکن آواربرداری کردیم

عباس آخوندی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در این دوره یک مأموریت بزرگ داشتیم و آن آواربرداری از سیاست‌های واقعا ناکارآمد بخش مسکن بود که بسیار سخت بود و بسیار هم طول می‌کشید. مهم این نیست که فقط آمار بدیم چند واحد ساخته شده، بلکه مهم این است که بگویم چند واحد برای متقاضی واقعی ساخته شده است؛ یعنی عرضه و تقاضا کجا با هم ملاقات کرده‌اند. آخوندی با اشاره به وجود ۶۵۰ هزار واحد مسکونی خالی در سال ۱۳۸۵ گفت: در سال ۱۳۹۰ تعداد خانه‌های خالی به یک‌میلیون و ۶۳۰ هزار واحد رسیده؛ یعنی در پنج سال، یک میلیون واحد اضافه شده است. ممکن است واحدهای بیشتری به مجموعه موجود مسکن کشور اضافه شده باشد، ولی فقط در بخش خانه‌های خالی یک میلیون واحد افزایش یافته است. آیا این از نظر اقتصادی کار درستی است؟ ممکن است کسانی که این کار را انجام دادند، بتوانند مرتب آمار بدهند که خانه ساخته شد. ولی خانه و مستغلاتی که برای سوداگری بسازند با خانه‌ای که برای تقاضای مصرفی مسکن ساخته شود، خیلی متفاوت است.

وجود ۱۰۰میلیارد دلار خانه خالی در ایران

وی با بیان اینکه خانه‌های خالی بیشتر در کلان‌شهرها قرار دارد، افزود: اگر میانگین مساحت خانه‌ها در ایران را ۱۳۰ متر فرض کنیم و هر مترمربع از خانه‌های خالی را کمتر از سه میلیون تومان در نظر بگیریم، قیمت هر واحد مسکونی، چیزی حدود ۴۰۰ میلیون تومان، یعنی

رئیس کل بیمه مرکزی درباره آینده صندوق‌های بازنشستگی هشدار داد

ورشکستگی قریب‌الوقوع

همتی اظهار کرد: ما باید به سمت بیمه‌های عمر برویم و لازم است تحولی در سیاست‌های کلان و تحولی در ارزیابی، سرمایه‌گذاری و رشد داشته باشیم. حق بیمه سرانه کشورهای نوظهور، چیزی حدود ۷۱ دلار است که برای ایران مقداری کمتر است. ما هم نیاز داریم به این حد برسیم، البته ما نمی‌توانیم خود را با کشورهای پیشرفته مقایسه کنیم؛ چون اقتصادمان در حد آنها نیست.

وی افزود: درحال‌حاضر، تصویری در ذهن بعضی از دوستان به وجود آمده که بیمه عمر فقط مربوط به بخش سرمایه‌گذاری است. هندی‌ها زمان بیمه عمرشان را گسترش دادند و با حق بیمه‌های پایین سعی کردند این بیمه‌ها را گسترش دهند، اما ما فکر می‌کنیم سرمایه بیمه عمر حتماً باید ۵۰۰، ۶۰۰

نکته



نگران رشد بی‌برنامه و بدون نظارت صندوق‌های بازنشستگی هستم؛ چراکه احتمال ورشکستگی آنها قریب‌الوقوع است

این‌طور نیست. نگاهی به وضعیت بیمه‌های عمر در دنیا نشان می‌دهد حق بیمه آنها از ۲۴ میلیارد دلار تا ۸۰ میلیارد دلار است که ۸۰ میلیارد دلار مربوط به بیمه دولتی چین است. مقایسه حجم حق بیمه‌های ما در رشته عمر با آن کشورها اصلاً قابل مقایسه نیست، ولی ما باید از یک جایی شروع کنیم.

رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: شاید افتتاح بیمه خاورمیانه به عنوان اولین شرکت تخصصی بیمه عمر شروع خوبی برای ما باشد. باید سرعت رشد این بیمه‌ها را افزایش دهیم. البته یک نگرانی که همیشه در کشور ما درباره بیمه عمر و صندوق‌های بازنشستگی وجود دارد، این است که نظارتی بر آنها نیست و من بیش از اینکه نگران رشد بیمه‌های عمر باشم، نگران رشد بدون نظارت و بی‌برنامه صندوق‌های بازنشستگی هستم. احتمال ورشکستگی آنها قریب‌الوقوع است و این معضل مهم و بلندمدت مربوط به صندوق‌های بازنشستگی است.

خبر

اختیارات وزیر اقتصاد در حوزه تسهیلات مالی خارجی بیشتر شد

● براساس مصوبه هیئت دولت، وزیر اقتصاد مجوز صدور ضمانت‌نامه‌های کلی و اختصاصی در تسهیلات مالی خارجی را کسب کرد. به گزارش تسنیم؛ براساس مصوبه هیئت دولت، اختیارات وزیر امور اقتصادی و دارایی در صدور ضمانت‌نامه‌های موردنیاز برای استفاده از تسهیلات مالی خارجی افزایش می‌یابد و بر این اساس، طبیب‌نیا، مجاز شده به نمایندگی از سوی دولت، ضمانت‌نامه‌های کلی و اختصاصی موردنیاز را صادر کند.

خبر ویژه

مشکل سویفت حل شد

● مدیرعامل بانک صنعت و معدن در نشست خبری خود به مناسبت دهه فجر در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هنوز بانک‌های بزرگ جهانی با ما کار نمی‌کنند، اعلام کرد که البته در ۱۰ ماه گذشته بیش از ۷۸۵ میلیون یورو گشایش اعتبار از طریق سویفت انجام شده است. علی اشرف‌افخمی در این نشست خبری با اشاره به تسهیلات خروج از رکود دولت برای واحدهای صنعتی اظهار کرد: بانک صنعت و معدن تاکنون هزارو ۸۵۰ میلیارد تومان به هزارو ۲۵۶ هزار واحد کوچک و متوسط تسهیلات پرداخت کرده است. این مقام مسئول بانکی خاطرنشان کرد: در این مدت خط اعتباری ۴۰۰میلیون‌دلاری از هند گرفتیم که تاکنون ۷۰ درصد از آن استفاده شده و باقیی تا دو ماه آینده استفاده می‌شود. افخمی با اشاره به اینکه نزدیک به ۱۲ درصد کل تسهیلات بابت رونق تولید را بانک صنعت و معدن پرداخت کرده است، افزود: در ۱۰ ماه گذشته بیش از ۲۹۳ فقره گشایش اعتبار انجام شده است که این اعتبارات به‌طور مستقیم از بانک‌های خارجی و از مسیر سویفت به مبلغ ۷۸۵ میلیون یورو انجام شده است. وی ادامه داد: البته ۵۰۰ میلیون یورو هم برای صنایع بالادستی پارس جنوبی تجهیز مالی کردیم که در مجموع حجم تأمین مالی بانک صنعت و معدن اظهار کرد: این بانک قبل از تحریم‌ها با صد بانک خارجی کار می‌کرد که الان ۷۱ بانک دوباره رابطه خود را برقرار کرده‌اند و گشایش اعتبار از طریق سویفت انجام می‌شود.

شانزدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نارون

جایزه ویژه (اتومبیل سواری) و ده ها جایزه دیگر

نیاوران ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون

جمعاً ۲۰ اسفند ساعت ۱۵:۰۰

www.naronshoppingcenter.com

بیمه‌های غیرزندگی استفاده شود.